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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Hasiči budou stavět norné stěny
...........................................

Zoo Děčín shání dýně.......
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Ústecký kraj buduje cyklostezky

V září byly dokončeny další úseky Labské stezky

Abychom v Česku dohnali standard německé části Labské cy-
klostezky, začal se Ústecký kraj cyklostezce významně věno-
vat. Nejprve byla připravena studie, ve které byly zmapovány 
všechny cyklostrasy a stezky v kraji, a na základě této studie 
byly definovány 4 páteřní cyklotrasy. Jednou z nich je Labská 
cyklostezka. Statutární město Děčín je partnerem celého pro-
jektu.

Na území Ústeckého kraje 
vede cyklostezka Labe těmito 
obcemi: Dolní Žleb – Děčín - 
Velké Březno – Ústí nad Labem 
– Libochovany – Litoměřice 
– Roudnice nad Labem – Štětí 
– hranice Středočeského kra-
je. Její délka na území kraje je  
96 km. Nejdelší úsek, který na-
plňuje principy bezpečné cesty 
pro cyklisty, je okolo Ústí nad 
Labem, mezi Přerovem u Těch-
lovic a Církvicemi a to v délce 
24 km. Část okolo Přerova byla 
zprovozněna v březnu 2011 a je 
až do Velkého Března, resp. až 
do Svádova vhodná pro brus-
laře. Jedinou významnější pře-
kážkou na celé cyklostezce je 
střekovské zdymadlo. Zhruba 
300 m se musí překonat buď 
s vystoupáním schodů, nebo lze 
úsek  přejet po silnici. Celkem 
s parametry bezpečné cesty pro 

cyklisty je na území kraje upra-
veno přibližně 48 km cyklostez-
ky a toto číslo neustále roste. 
V tomto roce byla zahájena dru-
hé etapa výstavby Labské stez-
ky řešící úseky mezi Přerovem 
u Těchlovic a Děčínem (kromě 
kraťoučkého úseku mezi Jakuby 
a Těchlovicemi), dále Církvice - 
Libochovany - Velké Žernoseky 
a Roudnice n. L. - Dobříň. Tato 
etapa bude dokončena v srpnu 
2013.  

Cyklostezka je svým profi-
lem, který kopíruje řeku, vhod-
ná pro všechny skupiny uživate-
lů. Obzvláště v okolích měst je 
možné ji využívat pro rekreaci 
rodin s dětmi. Dálkovým a vý-
konnostním cyklistům nabízí 
dlouhé kilometry v údolí Labe. 
V úseku Dolní Žleb - Děčín se 
nabízí ideální  bruslařská dráha 
(celkem 9 km, přičemž cca 3 km

jsou po místní komunikaci 
s nízkým provozem a hrubším 
asfaltem). Z Dolního Žlebu je 
možno pokračovat až do ně-
mecké Schmilky po velmi kva-
litní asfaltové cyklostezce. Cel-
kem je v tomto úseku bruslařům 
k dispozici cca 20 km kvalitní-
ho povrchu bez výrazného pře-
výšení. Z Děčína směrem na 
Ústí nad Labem pokračujeme 
po silnici a v Přerově se opět 
napojujeme na samostatnou cy-
klostezku.

V úseku Přerov - Velké 
Březno čeká na bruslaře je-
den výjezd cca 20 m a jeden 
sjezd cca 50m. Ten je ale táh-
lý a brusle se velmi rozjedou. 

Méně zkušeným doporučujeme 
využít zábradlí a kopeček sejít. 
Povrch je zde pro brusle vyni-
kající. Z Velkého Března lze 
pokračovat směrem na Svádov 
(ve Valtířově je sjezd cca 50 m  
s 16 % klesáním a se zatáčkou!! 
- opět je možno využít zábra-
dlí k sejití) a dále do Ústí nad 
Labem. Na začátku Ústí n. L. 
je cyklostostezka vedena v sou-
běžném pruhu v komunikaci, 
momentálně s nevhodným po-
vrchem pro bruslaře. Od Mari-
ánského mostu je cyklostezka 
vyhledávanou bruslařskou lo-
kalitou občanů města a to až do 
Církvic. 

Labská stezka má hotové další 
části. Užijí si je cyklisté v Dě-
číně a v Roudnici nad Labem. 
V rámci realizace projektu Lab-
ská stezka č. 2 - etapa 2, který 
finančně a organizačně zajišťu-

je Ústecký kraj, byly v průběhu 
srpna a září dokončeny dva dílčí 
úseky, které významně přispějí 
ke komfortu a bezpečí cyklistů.

První úsek vede od Staro-
městského nábřeží v Děčíně do 

Křešic u Děčína. Cyklisté nyní 
již nemusí používat frekven-
tovanou komunikaci. Součástí 
této stavby je i parkoviště poblíž 
restaurace Kocanda a řešení 
přechodu Tyršova mostu. Dru-

hý úsek řeší propojení Roudnice 
nad Labem a obce Dobříň, kde 
došlo k nahrazení původní pa-
nelové a nezpevněné cesty kva-
litní cyklistickou komunikací. 
(uk, smk)



p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Čtvrtý ročník turnaje zaští-
těného Okresní hospodářskou 
komorou Děčín proběhl 8. září 
tohoto roku v krásném prostře-
dí golfového areálu v Janově. 
Janovský golfový klub nabídl, 
jako každý rok, velmi přívětivou 
atmosféru pro hráče zkušené, ale 
také pro jejich rodinné příslušní-
ky a přátele, kteří neměli dosud 
s golfem zkušenost.    

Vedle hráčů hrajících turnaj 
totiž přátelé a příznivci členů 
OHK Děčín dali vzniknout tzv. 

Golfové akademii, v níž si každý 
vyzkoušel základy golfu včetně 
následného miniturnaje na regu-
lérním greenu. Kdo se nezúčast-
nil – nebude mít zprostředkova-
ný zážitek díky tomuto článku, 
takže nezbývá, než Vás pozvat 
na další ročník v prvním zářijo-
vém víkendu roku 2013.

Jak vidno, motto, že nejen pra-
cí živ je člověk, naplňuje i OHK 
Děčín a hledá i jiné směry spo-
lečné komunikace. 

Pro dodržení zvyklostí ještě 
zmiňujeme vítěze jednotlivých 
kategorií:

HCP 0-20: Martin Žáček, HCP 
20,1–36: Karel Frontz, HCP 37-
54: Pavlína Žáčková, vítězné 
družstvo amatérské akademie 
vedl Tomáš Hueber. O hodnotné 
ceny pro vítěze se postaraly – jak 
jinak – členské firmy OHK Dě-
čín.

Jak již bylo v této rubrice naznačeno několikrát – Okresní hospodářská komora je organizace tvořená zejména svými členy – tedy 
podnikatelskými subjekty. Členové se snaží novými náměty, svou prací a příspěvky, přinášenými do komory, zušlechtit společenské 
prostředí a region svého působení tak, aby ze života v něm měl dobrý pocit jak zaměstnavatel, tak také zaměstnanec a vlastně každý 
občan trvale či náhodně se zde nacházející. Vedle „pracovních“ setkání daných jejich profesemi, podnikatelskou aktivitou nebo eko-
nomickými vztahy s dodavateli a odběrateli jsou však i jiné platformy, na základě kterých jsou myšlenka jednotného orgánu zastupu-
jícího podnikatele a filozofie komorového hnutí šířeny. Zcela evidentní akcí podobného typu je již pravidelný Den golfu s OHK Děčín. 
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Město vyhlašuje Spor-
tovce roku 2012 
Tělovýchovné kluby, jednoty 
nebo občanská sdružení mohou 
do konce října posílat návrhy na 
Sportovce roku 2012. Navrže-
ni mohou být pouze ti, kteří 
se umístili na prvních třech 
místech v závodech Mistrovství 
České republiky, Mistrovství 
Evropy a Mistrovství světa. 
Primátor sportovce ocení na 
ceremoniálu v prosinci. 

Elektronické objednání 
od října
Od prvního října je opět mož-
né elektronické objednání na 
pracoviště cestovních dokladů 
a občanských průkazů. „Pro 
internetové objednávání jsme 
stanovili úterý, abychom se 
vyhnuli nedorozuměním, kte-
rá vznikají mezi objednanými 
a neobjednanými klienty,“ vy-
světlila Miroslava Višínová, 
vedoucí oddělení správních 
agend a matriky. Začátkem 
června, kdy rapidně vzrostl 
počet žádostí o vydání cestov-
ního dokladu, přistoupilo měs-
to k rozšíření úředních hodin. 
V srpnu nával polevil a od-
dělení se vrátilo k původním 
úředním hodinám, které jsou 
v pondělí a ve středu od 8 do 
17 hodin. 

Firmy dostanou peníze na 
vzdělávání
Ministerstvo práce a sociálních 
věcí rozdělí firmám 700 mi-
lionů korun na vzdělávání je-
jich zaměstnanců. Peníze jsou 
z programu EU Lidské zdroje 
a zaměstnanost. Podniky totiž 
v krizi šetří právě na kurzech 
a školeních pro své pracovníky.

Dotace pro 
zaměstnavatele
Od pondělka 17. 09. 2012 se 
mohou zaměstnavatelé hlá-
sit do  projektu „Vzdělávejte 
se pro stabilitu,“  určeném na 
podporu podniků v přechodně 
obtížné hospodářské situaci, 
které nejsou  dočasně  schopni 
svým zaměstnancům sjednat 
práci v plném rozsahu. Projekt 
umožní při splnění předepsa-
ných podmínek získat finanční 
příspěvek na vzdělávání těchto 
zaměstnanců a příspěvek na 
mzdy. Bližší informace najdete 
na stránkách Ministerstva prá-
ce a sociální věcí ČR

Žižkova ulice neprůjezdná
Oprava opěrné zdi v Žižkově 
ulici si vyžádá dopravní omeze-
ní. Průjezd k zoologické zahradě 
a na Pastýřskou stěnu je omezen 
od 1. 10. do 30. 11., a to v pra-
covní dny od 8 do 11 hodin a od 
12 do 15 hodin. Provoz restaura-
ce Pastýřská stěna ani zoologic-
ké zahrady není přerušen. 

Alkohol bude potřebovat 
rodný list
Vláda rozhodla o detailech zmír-
nění prohibice. Tvrdý alkohol 
vyrobený před 1. lednem 2012, 
nebude potřebovat takzvaný 
rodný list. Opatření vejde v plat-
nost prohlášením ministra zdra-
votnictví Leoše Hegera v mé-
diích. Letos vyrobené lihoviny 
budou smět obchodníci prodávat 
jen s novými kolky a dokladem 
původu. Ministři však varují, že 
riziko hrozí i nadále.

Navrhněte, jak nejlépe 
využít evropské fondy, 
a vyhrajte v soutěži
Co by prospělo vaší obci? Jak 
pomoci přírodě nebo ušetřit 
zdroje? Nevládní organizace 
Bankwatch vyhlašuje soutěž 
o nejlepší nápady na využití 
evropských fondů v příštím roz-
počtovém období. Jednotlivci, 
neziskové organizace nebo malé 
obce do 5000 obyvatel mohou 
za nejlepší nápad získat cenu až  
35 000 Kč. Pokud i vy víte, jak 
prospět své obci nebo okolí, na-
jdete přihlášku do soutěže na 
http://bankwatch.org/soutez. 
Možná právě na vás čeká cena 
až 35 000 Kč. Informace najde-
te také na Facebooku: https://
www.facebook.com/MateLep-
siNapady.

Komise rozhodčích hledá 
nové členy
Děčín/ Za významné podpory 
klubu HC Děčín a ČSTV roz-
šiřuje komise hokejových roz-
hodčích své řady. Hledá spo-
lehlivé lidi, kteří milují hokej 
a chtějí se podílet na vývoji 
budoucích hokejových nadě-
jí. Zájemce o pruhovaný dres 
musí úspěšně splnit seminář, 
který se bude konat od 5. do 7. 
října v Mostě. Jeho náplní jsou 
atletické, bruslařské, ale i pra-
vidlové testy. Bližší informa-
ce získají zájemci na emailu: 
tomas.luczkow@centrum.cz

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Den golfu s OHK Děčín

OSOBNÍ BANKROT – Oddlužení u manželů (2)
V tomto vydání Zpravodaje pokračujeme v 4dílném cyklu dotazů a odpovědí na téma „Oddluže-
ní manželů“. Uvádíme příklad oddlužení manželů na klientce, která má již několik pohledávek 
a není schopná je již splácet. Společné příjmy manželů nepokryjí splátky dluhů, některé pohle-
dávky jsou již vymáhány v exekuci. Klientka s manželem zvažují podání návrhu na oddlužení, 
ale není jim jasné, jak bude soud postupovat při společném podání návrhu a neví, zda je možné 
společný návrh manželů podat.

Jak se posuzují příjmy man-
želů?

Pro oddlužení je důležité, aby 
dlužník prokázal, že je schopen 
za dobu pěti let zaplatit mini-
málně 30% svým nezajištěným 
věřitelům. Dluhy, které vznik-
ly v manželství, jsou společné, 
tímto jsou samozřejmě společ-
né i příjmy, které do manžel-
ství pravidelně přicházejí. Soud 
bude v případě žádosti o spo-
jení těchto návrhů posuzovat, 
jestli alespoň jeden z manželů 

bude schopen uhradit již zmí-
něných 30% závazků – dlu-
hů. Například u dluhů ve výši  
500 000,- Kč je dlužník povi-
nen zaplatit za dobu pěti let (60 
měsíců) min. částku odpoví-
dající 30 %, tzn. 150 000,- Kč. 
Dále by v případě schválení 
oddlužení musel dlužník uhra-
dit poplatek  insolvenčnímu 
správci ve výši 64.800,- Kč 
(tato částka je fixní pro všechna 
oddlužení, u oddlužení manže-
lů je tedy výhodou, že se tento 
poplatek insolventnímu správci 

hradí pouze jednou), celkem 
tedy 214.800,- Kč. Měsíční 
splátka by v tomto případě či-
nila 3.580,- Kč. 

Tým Občanské poradny Děčín

www.chsd.cz

Seriál občanské poradny

Blíží se volby do Zastupitelstva Ústeckého 
kraje 
Volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje se konají ve dnech  
12. - 13. 10. 2012. V 55 okrscích bude pracovat 346 lidí. Své zá-
stupce do okrskových volebních komisí podle zákona přihlásilo  
9 z 19 zaregistrovaných politických stran. 

Dochází k několika změnám u sídel okrskových volebních ko-
misí a mění se i některé názvy okrsků:

Okrsek č. 9, který sídlil při posledních volbách v Domově pro 
seniory (jídelna), na Kamenické ul. 775/195 v Děčíně II, se stěhuje 
to jiných prostor. Nově bude při volbách do Zastupitelstva Ústecké-
ho kraje v hotelu „VÝPŘEŽ“, Kamenická 692/199, Děčín II

Okrsky č. 17 a 18 – původní sídlo Městská knihovna, oddělení 
vzdělávání (býv. KaSS), Divišova 217/8, Děčín IV, nově pak Střed-
ní škola řemesel a služeb, Ruská 147/46, Děčín IV

Okrsek č. 36 – původní sídlo Ubytovna ODD, Družstevní 61, 
Děčín X, nové sídlo okrsku je Valdemar Grešík-Natura, s. r. o., 
Saská 134/60, Děčín X

Okrsek č. 40 – původní sídlo Restaurace HUBERTUS, Dolní 
Žleb 133, Děčín XIV, nové sídlo v Restaurantu „DOLNÍ GRUND“, 
Dolní Žleb 28, Děčín XIV

Okrsek č. 43 – původní sídlo Hotel MAXIČKY, Maxičky 1, Dě-
čín XVIII, nové sídlo Restaurace „DŘEVÁK“, Maxičky 22, Děčín 
XVIII

Změny názvů:
Okrsek č. 20, původní název Školicí středisko ALCAN, s. r. o., 

(bývalá fara) nyní nese název Constellium Extrusions Děčín, s. r. o. 
(bývalá fara), adresa sídla se nezměnila,

Okrsek č. 22, původní název SPŠ strojní a dopravní, nyní nově 
nese název Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, 
stavební a dopravní, Děčín, adresa sídla se opět nezměnila.

Okrsek č. 24, původní název SOŠ dopravní a strojírenská, nyní 
nese nový název, a to Střední škola lodní dopravy a technických 
řemesel, adresa okrsku nezměněna.

Stavba parkovacího domu u ob-
chodního centra Korál bude do-
končena nejpozději v prosinci. 
Vnikne zde 98 parkovacích míst, 
určených především pro zákaz-
níky obchodního centra. Kromě 

parkoviště zde majitel Korálu 
vybuduje i venkovní výtah, kte-
rý parkoviště propojí s druhým 
a třetím nadzemním podlažím. 
V příštím roce pak provede no-
vou fasádu obchodního domu. Hasiči budou stavět norné stěny

V sobotu 13. října proběhne 
od 10 hodin na soutoku říčky 
Suché Kamenice a řeky Labe 
u obce Hřensko tématické cviče-
ní, při kterém budou dobrovolní 
hasiči z Děčína - Horního Žlebu 
a z Hřenska, pod metodickým 
vedením Hasičského záchranné-
ho sboru Ústeckého kraje, spo-
lečně se svými saskými kolegy 
z Bad Schandau a Schöny, stavět 
norné stěny a simulovat prove-

dení likvidace úniku ropných 
látek do řeky. Cvičení je další 
společnou akcí partnerů v rámci 
projektu „Spolupráce při řešení 
krizových situací na řece Labi 
v česko-saském příhraničí“, re-
alizovaném v evropském dotač-
ním Progamu Cíl 3 / Ziel 3, která 
by měla přispět ke zkvalitnění 
koordinace společných zásahů 
v příhraničním prostoru. (smk)

Únik ropných látek a jejich likvidaci budou simulovat dobrovolní 
hasiči z Děčína, Bad Schandau a Schöny. 

  Od října je opět v provozu Re-
habilitace Kateřina, nejstarší sou-
kromá rehabilitace v Děčíně. Ne-
jen obyvatelé Děčína najdou na 
Teplické ulici komplexní fyziote-
rapeutické služby a masáže v no-
vém  prostředí. Součástí rehabili-
tace je i vodoléčba pro poúrazové 
a pooperační stavy. Novinkou je 
prodloužená otevírací doba. Od 
pondělí do čtvrtka je otevřeno do 
19 hodin, v pátek do 17 hodin.
  Terapie na poukaz fyzioterapeu-
ta od praktického i odborného 
lékaře je i nadále plně hrazena 
zdravotními pojišťovnami. Or-
dinace rehabilitačního lékaře 
MUDr. Hóse zůstává přesunuta 
do REHKATU v objektu S-cen-
tra. Ordinační hodiny jsou každé 
úterý od 8 do 17 hodin. (rk)

Po dvouměsíční rekonstrukci 
se opět otevřely dveře Rehabi-
litace Kateřina. Pacienti zde 
nově naleznou i vodoléčbu. 

Rehabilitace 
na Teplické je 
otevřena

Stavba parkoviště u Korálu pokračuje
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Rozhovor s primátorem města Františkem Pelantem o přípravě rozpočtu, 
plánech na příští rok a významných akcích letošního roku

Deratizaci provádí firmy Anto-
nín Zelín – DERATIZACE z Dě-
čína, Sdružení podnikatelů Šul-
covi z České Kamenice a Tomáš 
Toman - DDD Toman z Líšnice. 
Bude provedena současně povr-
chová i podpovrchová pokládka. 
Jednotlivé etapy pokládek dera-
tizačních nástrah jsou prováděny 
ve shodném časovém období. 
Shodný je i způsob a druh poklá-

dané nástrahy. Dohodnutá cena 
(uhrazena statutárním městem, 
odborem ŽP - po zásahu) je do 
150 tis. Kč + DPH. Odbor ŽP 
Magistrátu města Děčín v obdo-
bí červen až srpen obdržel něko-
lik podnětů na zvýšený výskyt 
škodlivých hlodavců, a to v části 
města Děčín 4 - okolí Teplické 
ul., Děčín 3 – okolí ul. Ve Vilách, 
Děčín 6 – ul. Thunská. 

V termínu od 24. 9. do 31. 10. 2012 probíhá podzimní deratizace 
města. Během celé akce mohou občané sdělovat své postřehy, při-
pomínky a požadavky na odbor životního prostředí.

Podzimní deratizace města začala 

Lokality, kde je potřeba deratizaci provést v maximálně možném 
rozsahu (s odkazem na výsledek jarní akce):
Děčín I – lokalita ohraničená Masarykovým nám. – ul. Plavební – ul. 
Řetězovou a Labem, Děčín II - ul. Lužická, lokalita od nemocnice 
ke Kamenické ul., ul. Sukova, Děčín III – ul. Růžová, ul. Kladenská, 
Děčín IV - ul. Příbramská, Pod Lesem, lokalita ohraničená ul. Pr. 
Holého – Plzeňskou - Podmokelskou  a Čsl. Mládeže, okolí Jílov-
ského potoka, ul. Teplická, Děčín XXVII – ul. Kosmonautů, Děčín 
XXXII – Čsl. Partyzánů.
Trvalým problémem, který při-
spívá ke zdárnému množení 
škodlivých hlodavců je přede-
vším nepořádek, který je pro 
hlodavce, jak zdrojem potravy, 
tak místem pro hnízdění. Nepo-
řádek není jen na volném pro-
stranství, velkým problémem 
bývají dvory a sklepní (suterén-
ní) prostory domů, mnohdy sou-
kromé objekty a domy obývané 
„nepřizpůsobivými“ obyvateli.  
Doporučujeme všem provést 
deratizaci svých pozemků – ob-

jektů v termínu shodném s ploš-
nou deratizací města, čímž bude 
zajištěn maximální deratizační 
efekt. Náklady související s dera-
tizací hradí majitel, příp. uživatel 
objektu či pozemku.
V průběhu celé akce mohou ob-
čané sdělovat své postřehy, při-
pomínky a požadavky na odbor 
životního prostředí – Ing. Mouč-
ková (tel. 412 591 465) nebo na 
koordinující firmu – p. Toman 
(tel. 603 879 021). (ožp)

Jednoznačně je to příprava 
rozpočtu na příští rok. Napláno-
vat finance na celý rok je velmi 
náročné a složité, obzvlášť v si-
tuaci, kdy se prakticky všechna 
města v naší republice potýkají 
s nedostatkem peněz. Rozpo-
čet budeme projednávat osobně 
s řediteli příspěvkových organi-
zací města, jako například ZOO, 
Divadlo, Zámek, Děčínská 
sportovní, dále s jednotlivými 
vedoucími odborů magistrátu. 
Pokusíme se rozpočet nastavit 
tak, aby byly i nadále zajištěny 
všechny služby, které magistrát 
poskytuje, aby město dostálo 
všem svým závazkům. Bude to 
velmi těžké také proto, že roz-
počet města je zatížen úvěrem 
kvůli IPRM a současnou situ-
ací, kdy je proplácení dotací 
v rámci Regionálního operač-
ního programu Severozápad po-
zastaveno. V každém případě se 
i přesto budeme snažit, aby byl 
rozpočet vyrovnaný.  

Pane primátore, do konce roku 
zbývají již jen tři měsíce.  Co 
nejdůležitějšího Vás ve Vašem 
nabitém programu čeká? 

Budou se moci občané města 
seznámit s návrhem rozpočtu na 
příští rok? 

Návrh rozpočtu zveřejníme na 
úřední desce, stránkách města, 
bude k dispozici k nahlédnutí 
na ekonomickém odboru mini-
málně 15 dní před projednáním 
v orgánech města. Občané jej 
samozřejmě budou moct připo-
mínkovat. 

Víte již nyní, které akce byste 
rádi v roce 2013 realizovali? 

Určitě je toho spousta, ale obá-
vám se, že prostě na všechno pení-
ze nebudou. Nerad bych občanům 
cokoli sliboval. Neplánovaně totiž 
musíme opravit střechu plavec-
ké haly, protože bychom ji jinak 
museli zavřít, a to by se občanům 
asi moc nelíbilo. Pokud budeme 
úspěšní se žádostí o dotaci na re-
konstrukci Domova pro seniory 
na Kamenické, pustíme se do této 
akce. Stále doufám, že se nám 
podaří upravit prostory na Lito-
měřické ulici a získáme tak další 
nová místa ve školkách. Chceme 
opravit ulici V Kolonii, vybudovat 
v centru města podzemní kontej-
nery.  Také bychom chtěli zlepšit 
centrum Podmokel a necháme 
proto zpracovat „Urbanistické ře-
šení území Děčín – Podmokly“. 
Všechno bude závislé na tom, ko-
lik peněz budeme mít k dispozici. 

Občané se často ptají na to, zda 
neplánujete zvýšit poplatek za 
odpad.

toho, zda by se tato změna odrazi-
la v příjmech města, jsme se roz-
hodli návrh na zvýšení poplatku 
zastupitelstvu nepředložit. 

Co Vás v poslední době potěšilo? 

Obrovskou radost mám z toho, 
že se podařilo upravit díky pod-
poře města prostory děčínské 
nemocnice pro zřízení Iktového 
centra. To je velmi důležité pro 
léčbu náhlých mozkových příhod. 
Doposud museli být pacienti od-
vezení do České Lípy nebo Ústí. 
Iktové centrum takto postiženým 
pacientům zajistí včasnou pomoc. 
Těší mě však i další věci, které se 
v tak těžké době podaří uskuteč-
nit. Konečně opravíme opěrnou 
zeď v Žižkově ulici, která je jedi-
nou příjezdovou cestou k Zoo a na 
Pastýřskou stěnu. Podařilo se nám 
instalovat kamery v Bynově, díky 
kterým se zajistí bezpečnost obča-
nů v této části města, dále opravit 
most přes Bělský potok a v ulici 
Hřbitovní. Zapomenout nemůžu 
ani na finančně náročné dokon-
čené akce v rámci IPRM, jako je 
knihovna nebo jižní křídlo zám-
ku.  (romi)

Navýšení poplatku za odpad se 
skutečně nabízí, ale po prověření 

Za plného provozu se v nemoc-
nici během prázdnin upravovalo 
neurologické oddělení.  Minister-
stvo zdravotnictví totiž dočasně 
pozastavilo děčínské nemocnici 
statut Iktového centra pro léčbu 
cerebrovaskulárních onemocně-
ní a pacienti s náhlou mozkovou 
příhodou museli do Ústí nad La-
bem nebo do České Lípy. Pro 
obnovení tohoto pracoviště bylo 
nutné provést stavební úpravy 
tak, aby splňovalo požadavky 
ministerstva. Město podpořilo re-
konstrukci finanční částkou 500 
tisíc korun, aby občanům, které 
postihne mozková příhoda, byla 
poskytnuta co nejrychlejší péče. 
Rekonstrukcí prošla nejen jednot-
ka intenzivní péče, ale také soci-
ální zařízení na jednotlivých po-
kojích. Pro pacienty je připraveno 
6 nových lůžek a jeden septický 
box jednotky intenzivní péče. Pro 
potřeby Iktového centra bylo také 
vybudováno 20 lůžek akutní reha-
bilitace a nová tělocvična.   (smk)

Pacienty s náhlou mozkovou 
příhodou už nemusí záchran-
ná služba vozit do České Lípy 
nebo Ústí nad Labem. Neurolo-
gické oddělení děčínské nemoc-
nice získalo od Ministerstva 
zdravotnictví statut Iktového 
centra.

Nemocnice získala 
statut Iktového 
centra 

Prevenci se děčínští strážníci věnují důkladněji
S novým školním rokem zahájili děčínští strážníci další etapu preventivního programu, zaměře-
ného na žáky základních a středních škol. Kromě přednášek a zajišťování činnosti sportovního  
klubu strážníci postupně navázali spolupráci s dalšími subjekty a organizacemi, které s dětmi 
pracují. 

    Ještě v průběhu měsíce září za-
čne nové kolo preventivních besed 
na děčínských základních a střed-
ních školách. Přednášky mají na 
starosti dva strážníci, kteří ročně 
odučí stovky hodin. „Jde v celko-
vém součtu zhruba o dvacet škol, 
se kterými spolupracujeme. Bese-
dy jsou zaměřeny na problemati-
ku kriminality mládeže, počínaje 
majetkovou trestnou činností, 
přes drogovou problematiku, až 
po kriminalitu násilnou, která se 
stává aktuálním tématem. Je znát, 
že agresivita lidí obecně stoupá 
a to i mezi dětmi,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. 
   
   Léty osvědčeným nástrojem 
prevence je Sportovní klub Měst-
ské policie Děčín, jehož chod 
má na starosti strážník pověře-
ný výcvikem. Klub se zaměřuje 
především na práci s mládeží do 
osmnácti let. Klub pracuje zejmé-
na s dětmi, u kterých se objevily 
výchovné problémy. „Chceme 
ukázat mladým lidem určitý pozi-
tivní vzor a nabídnout alternativu 
k trávení volného času. O tom, že 

tato aktivita má smysl, svědčí i to, 
že nás oslovují samotní rodiče, 
kteří od někoho získali výborné 
reference na náš klub a žádají nás, 
abychom jejich potomka do klubu 
přijali a jeho chování korigovali,“ 
vysvětlil trenér klubu a preventi-
sta Václav Němeček. Sportovní 
klub funguje zejména díky velké 
podpoře města, které preventivní 
aktivity městské policie podpo-
ruje. „Městská policie není jen 
od toho, aby byla represivní slož-
kou. Důležitá je právě preventivní 
práce a to zejména práce s dětmi 
a mládeží. Město Děčín sice řeší 
řadu problémů, ale i díky kvalitní 
práci preventistů se nejedná o tak 
závažné problémy v oblasti bez-
pečnosti, se kterými se potýkají 
mnohá města v České republice,“ 
zdůraznil primátor František Pe-
lant.
      
    Městská policie začala úzce 
spolupracovat i s kurátory pro 
mládež, kterým strážníci po-
máhají při dohledu v rodinách 
s dětmi s výraznými výchovnými 
problémy. Nově strážníci naváza-
li spolupráci s dětským domovem 

v Tisé, pro který pomáhali orga-
nizovat tábor spojený s preventiv-
ními přednáškami a s janovským 
Klubem českých turistů, který or-
ganizuje řadu akcí pro děti a mlá-
dež.
            
   „Samozřejmě pokračujeme 
i v kontrolách restaurací a barů, 
kde jsme v minulosti řešili pří-
pady podávání alkoholu mladist-
vým a zaměřujeme se důrazněji 
i na herny. Máme poznatky, že se 
v nich začínají objevovat i děti, 
což je nepřípustné. V této sou-
vislosti uvítáme užší spolupráci 
s občany, kteří nám mohou tyto 
případy kdykoli nahlásit na tísňo-
vou linku,“ dodal Němeček. (tp)

Střecha aquaparku se musí opravit
Střechu děčínského aquaparku čeká oprava. Sondy do konstruk-
ce střechy odhalily poškození parotěsné izolace. Definitivní roz-
hodnutí o způsobu opravy padne na první říjnové radě města. 
V průběhu rekonstrukce bude muset být plavecká hala uzavřena. 

 „U střechy aquaparku se projevi-
la skrytá vada, kterou je potřeba 
opravit, aby mohla být plavecká 
hala nadále provozována,“ řekl 
Igor Bayer, ředitel Děčínské spor-
tovní, p. o.  Sondy do konstrukce 
odhalily poškození izolace stře-
chy.  „Dochází k propadávání 
drobných kousků nalámané paro-
těsné izolace do interiéru. ,“ řekla 
Hana Cermonová, náměstkyně 
primátora. Ve hře jsou dvě varian-
ty oprav, které se odlišují použitím 
různé tloušťky tepelné izolace.  
O tom, která varianta bude zvole-
na, rozhodnou radní na příští radě 
města. „Po dobu opravy bude hala 
uzavřena. Bohužel v tuto chvíli 
nejsme schopni přesně určit, na 
jak dlouho,“ doplnila Hana Cer-
monová. Opravy střechy vyjdou 
město zhruba na 12 až 16 mil. Kč. 
„Přestože město finančně zatěžují 
projekty IPRM, chceme střechu 
opravit co nejdříve,“ řekl František 
Pelant, primátor města.   
  Aquapark hojně využívají školy 

pro své kurzy plavání. „Aby žáci 
nepřišli o hodiny plavání, budou 
školy moci využít bazén v Základ-
ní škole Vojanova,“ doplnil Franti-
šek Pelant. 
  Plavecký areál byl postaven 
v roce 2001. Krytá část aquaparku 
nabízí bazén 25m, dětský výuko-
vý bazén, 3 tobogány, vodní hřib, 
divokou řeku, dnový rošt, chrliče, 
dětskou říčku, masážní trysky, 
2 whirlpooly, dětské brouzdališ-
tě a restauraci, fitness, 3 solária, 
sauny, klubovou privátní saunu až 
pro 10 návštěvníků a masáže. Ve 
venkovní části areálu jsou plavec-
ké bazény o délkách 50 a 25 m, 
rekreační bazén, brouzdaliště, ob-
čerstvení a rozsáhlé travnaté plo-
chy. Návštěvníkům aquaparku je 
k dispozici také nové sportoviště 
na beachvoleybal, plážový fotbal, 
streetball a hřiště na petanque.   
  Díky termální vodě je možno 
využívat venkovní bazény i při 
chladnějším počasí. (smk)

Rozpis služeb zubní pohotovosti

červenec - prosinec 2012

Ordinační hodiny:   08:00  –  11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

               5. - 6. 7. 2012 MUDr. Vojtěch Vladimír 
28. října 110
Děčín I 412 151 056

7. - 8. 7. 2012 MUDr. Vojtěch Vladimír 
28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. - 15. 7. 2012 MUDr. Jůdová Jana
Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

21. - 22. 7. 2012 MUDr. Křemen Adolf
Teplická 270
Jílové 412 550 343

28. 7. - 29. 7. 2012 MUDr. Vojtěch Vladimír 
28. října 110
Děčín I 412 151 056

4. - 5. 8. 2012 MUDr. Janda Zdeněk
Čs. legií 1083/10 
40502 Děčín 412 532 216

11. - 12. 8. 2012 MUDr. Charvát Pavel
J. Š. Baara 692/26
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588

18. - 19. 8. 2012 MUDr. Charvát Tomáš
U Přívozu 18/4
Děčín III-Staré Město 412 511 619

25. - 26. 8. 2012 MUDr. Křemenová Alena
Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

1. - 2. 9. 2012 MUDr. Křemenová Alena
Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

8. - 9. 9. 2012 MUDr. Křemen Adolf
Teplická 270
Jílové 412 550 343

15. - 16. 9. 2012 MUDr. Plyushchakov
Myslbekova 404/23
Děčín I  412 519 622

22.  - 23. 9. 2012 MUDr. Bolfíková Renata 
Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

28. 9. 2012 MUDr. Janda Zdeněk
Čs. legií 1083/10 
40502 Děčín 412 532 216

29. - 30. 9. 2012 MUDr. Hladík Pavel
Weberova 1537/7
Děčín VI-Letná 412 539 298

6. - 7. 10. 2012 MUDr. Miličová Jiřina 
Anenská 385/2
Děčín I 412 510 154 

13. - 14. 10. 2012 MUDr. Voborská Oluša
Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

20. - 21. 10. 2012 MUDr. Lisachenko Vladyslav
J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

27. - 28. 10. 2012 MUDr. Plyushchakov
Myslbekova 404/23
Děčín I  412 519 622

3. - 4. 11. 2012 MUDr. Bolfíková Renata 
Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440
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Rozvoj podnikání v Děčíně nyní podpoří nový  
portál Vylep info
Není žádným tajemstvím, že podmínky pro malé a střední podnikání se zhoršují, což zdaleka není 
jen problém města Děčína, ale celého Ústeckého kraje. Dokonce lze říci, že zakládání nových firem 
je velmi složité i v řadě zemí Evropské unie. Důvody jsou obecně známé, stejně jako skutečnost, že 
na malé živnostníky a drobné podnikatele těžce dopadá únava způsobená neustálým zápolením 
s nejistou budoucností. To však neznamená, že by se situace měla ponechat v současném stavu, 
právě naopak. Je třeba důsledně a intenzivně hledat nové cesty a metody jak soukromé podnikání 
ve městech opět oživit, neboť právě to je základem solidní životní úrovně obyvatelstva.
   Podnikatelé v Děčíně se s tou-
to situací snaží popasovat ori-
ginálním způsobem. Založili 
nový privátní portál na inter-
netové adrese www.vylep.info, 
na kterém zprovoznili katalog 
děčínských firem a mapu ob-
chodních nabídek. V ní mohou 
obyvatelé Děčína nacházet za-
jímavé tipy na obchodní akce, 
které v našem městě právě pro-
bíhají.  
 Katalog zatím obsahuje 90 
místních firem a postupně se 
rozšiřuje. V budoucnu by měl 
doznat ještě další změny, které 

povedou ke zkvalitnění infor-
mačních služeb pro spotřebite-
le.

  Město Děčín tuto iniciativu 
vítá, protože si je vědomo vel-
kého významu místního pod-

nikání. Bohužel, zatím nejsou 
k dispozici účinné prostředky, 
kterými by bylo možno pod-
pořit vznik nových firem. Než 
se tyto najdou, nabídlo novému 
podnikatelsko-spotřebitelské-
mu portálu alespoň mediální 
pomoc prostřednictvím svého 
Zpravodaje. Od této chvíle tedy 
budou moci obyvatelé Děčína 
na stránkách svého Zpravoda-
je sledovat novinky na portálu 
www.vylep.info, k jehož inter-
netové návštěvě vás srdečně 
zveme. (vi)

  Na Pastýřské stěně tak během 
léta proběhlo například odpleve-
lení a začištění stezky z Labského 
nábřeží (od Mototechny) k Nebíč-
ku, na mnoha místech došlo k ob-
nově zábradlí nebo demontáži jeho 
nebezpečných zbytků, zarovnaly 
se pražcové hrboly pod Nebíčkem, 
odstranily se popadané stromy, 
které bránily bezpečnému průcho-
du lesních pěšin a začistily se vý-
hledy z Jahnovy plošiny. Oddělení 
cestovního ruchu navíc zmapovalo 
všechny cesty v lesoparku a spo-
lečně s Klubem českých turistů 
chystá jejich proznačení.
  Pozadu nezůstal ani Kvádrberk, 
kde byl upraven výhled z Labské 
stráže. Na zelené turistické znač-
ce Lesní úřad Děčín provedl cel-
kovou opravu dřevěného můstku 
přes Loubský potok - téměř všech-
ny nosné prvky byly vyměněny, 
smrkové mostovky navíc byly 
kvůli větší životnosti vyměněny 
za dubové. (bara)

Děčínský lesní úřad se spolu 
se Střediskem městských slu-
žeb stal v uplynulé letní sezóně 
významným partnerem nové-
ho oddělení cestovního ruchu. 
Všechny tři složky města totiž 
po celé prázdniny společně usi-
lovaly o zlepšení stavu měst-
ských lesoparků, které jsou 
zejména v teplých dnech hojně 
navštěvovány nejen turisty, ale 
především obyvateli města. 

Lesní úřad nezahálí

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Peníze na ruku 
nebo na účet!

půjčka přesně podle 
vašich možností

s jednoduchou 
a férovou smlouvou

a možností úpravy 
splátek v průběhu 
splácení

12249_pf_regio_inzerce_3Q_52x74.indd   1 13.7.12   16:54

Sokolská župa Severočeská -  Novákova uspořádala 17. září 
slavnostní akt u sochy Dr. M. Tyrše při příležitosti 180 let od 
jeho narození. Akce se zúčastnil také primátor města Franti-
šek Pelant. Záštitu nad sochou děčínského rodáka převzala Zá-
kladní škola Dr. Miroslava Tyrše. Město nechalo sochu upevnit, 
očistit podstavec a obnovit nápis.  Položena byla břidlicová 
dlažba a květináče osazeny květinami. Místo tak získalo důstoj-
nější ráz. 

Společný výjezd 6. a 9. tříd ZŠ Míru
Ve dnech 13. a 14. září 2012 se uskutečnila na Maxičkách již 
druhá expedice pro šesté a deváté ročníky Základní školy Míru 
152 - Boletice. Zde je čekal dvoudenní program v rámci projektu 
„Plujeme na jedné lodi“. Na tento program jsme získali finanční 
prostředky v rámci dotačního programu „Prevence rizikového 
chování v Ústeckém kraji v roce 2012“.
 Zázemí po oba dny nám poskytl 
personál hotelu v Maxičkách. Pe-
dagogický doprovod si připravil 
pro děti rozličné aktivity v pří-
rodě. Počasí nám přálo, nemuse-
li jsme trávit čas v místnostech.  
Každý účastník byl zařazen do 
družstva a společně si vyzkou-
šel vlastní bystrou mysl, odvahu, 
fantazii, rozum, umělecký talent 

a předvedl své pocity. Tvůrčí 
a závodivá, ale přesto přátelská 
atmosféra probíhala ve všech 
družstvech. I děti akci při závě-
rečném hodnocení popisovaly 
kladně a každé si našlo svoje 
nej… Těšíme se na další akce  
6. a 9. tříd v rámci tohoto projek-
tu. (ZŠ Míru)
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

AKCE SALONU NA ŘÍJEN !!!
Mytí, maska, střih, foukaná a styling za cenu 199,- Kč krátké, 249,- Kč dlouhé
Platí každé úterý a neděli 8-20 hod.
KOSMETIKA - celková za skvělou cenu 369,- Kč
IPL-60% sleva!! Na trvalé odstranění chloupků, akné, tetování.
PEDIKŮRA a MASÁŽE - sport., relax., energ., přístrojová lymfo-
drenáž, bahenní zábaly, baňkování - objedn. na tel: .724 579 841 
GELOVÉ NEHTÍKY -  349,- Kč
TURBOSOLÁRIUM 6,- Kč/min. - nejlevnější v Děčíně (široké, prostorné)
PRODLUŽOVÁNÍ A ZHUŠŤOVÁNÍ ŘAS - ABSOLUTNÍ NOVINKA -
řasy s barevnými efekty 3D za úžasnou cenu 699,- Kč - objedn tel.: 774 809 057 

Kampaň na propagaci léčebného lázeňství je realizována v rámci Integrovaného operačního programu 
fi nancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Od 1. října platí nová vyhláška, která upravuje nárok na komplexní a příspěvkovou 
lázeňskou léčbu. Dobrou zprávou pro všechny pacienty i lékaře je to, že oba typy 
lázeňské péče jsou i nadále v systému zdravotní péče České republiky zachovány. 
A v čem budou spočívat největší změny? Délka pobytu se u většiny diagnóz zkrátí 
o týden: v případě plně hrazené komplexní péče ze čtyř týdnů na tři, v případě 
příspěvkové, u níž pojišťovna hradí pouze léčení, vám může lékař navrhnout buď 
léčbu dvou- nebo třítýdenní. Možné zkrácení příspěvkové péče ze tří týdnů na dva 
otevře dveře do lázní více pacientům – ne každý si může dovolit zaplatit tři týdny 
ubytování se stravou a málokdo si může vzít tak dlouhou dovolenou, dvoutýdenní 
pobyt je tedy z tohoto pohledu mnohem dostupnější.

Komplexní lázeňská péče

zůstává
zachována 

vuje nárok na komkom lplexní a příspěvkovou 

ká péče

Více informací naleznete
na www.lecebnelazne.cz

Jak zaplatit prostřednictvím SMS?
- aktivujte si službu Premium SMS
- napište SMS ve formátu DCP vašeRZ (SPZ)

 (příklad SMS: DCP 1U46715  nebo  DCP DCD2648  )

- odešlete na telefonní číslo 902 06 20
- na Váš mobilní telefon přijde potvrzovací SMS s dobou platnosti parkovného
- prodloužení proveďte zasláním nové SMS ve stejném tvaru
- prodloužení je potvrzeno zpětnou SMS na Váš mobil

Kontrola parkovného:
- kontrolu provádí městská policie

Tisk účtenky:
- doklad o zaplacení je možné vytisknout na internetovém portálu www.smsparking.mmdecin.cz
- tisk je možný jednotlivě nebo za delší období například 1 x měsíčně
- informace k tisku dokladu o zaplacení jsou přístupné na internetovém portálu
 www.smsparking.mmdecin.cz

Dotazy, reklamace a informace:
- dotazy k systému SMS parkovného na infolince 412 516 516
- reklamace je možné vyřizovat telefonicky na infolince 412 516 516 nebo elektronicky

na www.smsparking.mmdecin.cz
- službu technicky zajišťuje Erika, a.s., Na Příkopě 9-11, Praha 1
- odesláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů RZ (SPZ) 

a tel. čísla pro potřeby parkovného.

Ceny parkovného:
- cena odeslané SMS je 20,- Kč
- jedna SMS zaplatí jednu hodinu parkování
- pomocí SMS nelze platit kratší dobu parkování než 1 hodinu
- více informací na www.smsparking.mmdecin.cz

SMS parkování
Vážení občané,
od 20. 4. 2009 máte možnost zaplatit v Děčíně parkovné nejen prostřednictvím parkovacích automatů, 
ale díky nové službě i pomocí SMS zpráv. Tuto službu lze využít ve všech zpoplatněných parkovacích 
zónách v Děčíně.

Vzdělávací agentura Pragoreal vzdělávání, s.r.o.  pořádá 
školení z oblasti DPH, daně z příjmu FO,  Pracovní právo, 
Nemocenské pojištění, Cestovní náhrady. Spolupracuje-
me s předními lektory dané tématiky. Pro více informací 

navštivte naše stránky 
www.pragoreal.cz        nebo tel:       603 576 064

Pragoreal.pdf   1   10.6.2012   18:24:06

 

a Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Děčín

si vás dovoluje pozvat na

Soutěž pro žáky základních škol, víceletých gymnázií

a středních škol

„LIBVERDSKÁ KOTVIČKA“ 
Termín soutěže: čtvrtek 22. listopadu 2012

Termín výstavy: 23. a 26. listopadu 2012 (8 – 15 hod.)

Místo konání: soutěž i výstava se koná na 

SŠZaZe A. E. Komerse, Děčín - Libverda

Soutěží se ve dvou kategoriích dle věku

Kategorie: Žáci - věk 12 – 15 let

Kategorie: Studenti - věk 15 – 18 let

Soutěžní disciplíny:

ADVENTNÍ VĚNEC
VÁNOČNÍ SVÍCEN NA ŠTĚDROVEČERNÍ STŮL
Veškerý rostlinný a dekorační materiál a nářadí si soutěžící zajišťují sami.

Další informace k propozicím získáte po zaslání přihlášky.

Termín uzávěrky přihlášek: 31.  října 2012

Info:

mobil: 

e-mail:

Ing. Olga Fojtíková ( info - propozice)

Zuzana Jarešová (přihlášky)

723394619

z.jaresova@seznam.cz, fojtikovao@seznam.cz

www.libverdadc.cz

 

 

FaceBook: Pizzeria Milano (Boletice nad Labem), otevřeno 10 - 22

www.milano-pizza.cz 
tel.: 720 569 849

Pizzeria Milano

!!! ROZVOZ A KRABICE ZDARMA !!!

Vítězství 143, Boletice nad Labem

Pizza Milano Speciale 45 + 10 Kč za každou ingredienci
 1/ PizzaMargherita ................................
 2/ Pizza Salame .....................................              
 3/ Pizza con Lardo ................................           
 4/ Pizza con Salsiccia ...........................  
 5/ Pizza con Prosciutto ........................
 6/ Aglio Pizza ........................................
 7/ Pizza con Spinaci .............................
 8/ Pizza con le Olive .............................
 9/ Pizza con Prataiolo ..........................
10/ Vegetariano Pizza ............................
11/ Pizza Hawaii .....................................
12/ Pizza con Quatro di Formaggi ........
13/ Pizza con Tonno ..............................
14/ Pizza con Salmone ..........................
15/ Pizza con Fruti do Mare ..................
16/ Pizza Rusticana ...............................
17/ Pizza Toscana ..................................
18/ Pizza con Quatro di Salame ...........
19/ Pizza con Cinque di Formaggi .......
20/ Pizza con Sei di Formaggi .............
21/ Pizza Francesco .............................

 55,- Kč
 55,- Kč
 55,- Kč
 55,- Kč
 55,- Kč
 55,- Kč
 55,- Kč
 55,- Kč
 60,- Kč
 60,- Kč
 60,- Kč
 65,- Kč
 70,- Kč
 70,- Kč
 70,- Kč
 70,- Kč
 70,- Kč
 70,- Kč
 70,- Kč
 80,- Kč
 80,- Kč
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Děčínská kanoistka Lenka Hrochová 
osmá na mistrovství světa v Římě

Kanoistická sezona se pomalu chýlí ke konci a poslední letošní 
velkou mezinárodní soutěží bylo maratonské MS v Římě. Z dě-
čínských závodníků se do českého výběru nominovala Lenka 
Hrochová pro závod ženských singlů na 27km.
Po volnějším začátku si roz-
jela svoje tempo a postupně 
se posouvala polem závodnic 
kupředu. Za polovinou závo-
du se usadila v silné skupince 
bojující o 6. pozici a pravidelně 
se střídající pětice se dokonce 
dotahovala na dohled medailis-
tek. To se jim bohužel nakonec 
nepovedlo, a tak se o dalších 
umístěních rozhodovalo v zá-

věrečném finiši této skupinky. 
Lenka si v napínavé koncovce 
dojela pro výborné 8. místo. 
V závodech Masters, které 
předcházely programu MS, si 
Ilona Škálová společně s B.Ver-
nerovou z Plzně dojely ve své 
věkové skupině pro bronzové 
medaile.
 (T.CH.)

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE
František Hnilica - Krásný Studenec 52

Nabízíme kvalitní pálenku z Vašeho zralého ovoce.
Na litr 50% slivovice potřebujete 8-12 kg švestek
litr jablkovice 12-15 kg jablek
litr hruškovice 13-16kg hrušek
Výtěžek je závislý na zralosti ovoce.
Upřednostňujeme kvalitu před kvantitou.

otevírací doba: 

středa 7-19
sobota 8-19
Jiný termín je možný po tel. dohodě. Tel: 602 126 494

 www.palirnadecin.cz

    
   P r o d e j   s l e p i č e k 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky 
snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 

kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pocházejí pouze z našeho odchovu!!

Stáří slepiček je 15 až 17 týdnů, cena 159 – 170 Kč / ks 
Ceny jsou konečné a neměnné.

Prodeje se uskuteční : 
v sobotu 20. října 2012  Děčín u Tesko Bynov – v 15:00 hod

tel :  728605840   728165166    415740719

Kostel sv. Anny v Jedlce je opraven 
a znovu vysvěcen
O víkendu 22. - 23. 9. 2012 se v obci Malá Veleň, v osadě Jedlka,  
odehrálo Slavnostní žehnání kostela sv. Anny. Touto slavnostní 
událostí se završilo mnohaleté úsilí občanů obce a členů Kul-
turně historického sdružení obcí Malá Veleň, Jedlka a Soutěsky 
a administrátora farnosti Marcela Hrubého o záchranu zpustlé-
ho božího stánku. 

 Slavnost zahájila koncelebro-
vaná mše svatá, vedená hlav-
ním celebrantem Mons. Janem 
Baxantem, biskupem litoměřic-
kým. Biskup požehnal oprave-
nému kostelu a vysvětil nový 
oltář. Mši svatou doprovázel 
chrámový sbor Hvězda pod 
vedením Martiny  Bogarové 
s varhanním doprovodem Jiří-
ho Chluma. 
 Následovalo slavnostní po-
žehnání poutníkům a koncert 

duchovní hudby s Oldřichem 
Dvořákem (zpěv) a Jiřím Svo-
bodou (varhany). Nedělní mši 
svatou celebroval Mons. Karel 
Havelka, kanovník katedrální 
kapituly sv. Štěpána v Litomě-
řicích.

  Farní kostel z roku 1234 tak 
poprvé od druhé světové války 
opět posloužil svému účelu.
(RKKCR)

JUDO: Lenka Königová a Tomáš Pachta 
zlatí na MČR

V sobotu 22. září se v pražských Vršovicích konalo již osmé me-
zinárodní Mistrovství ČR v judu kategorie Masters. Děčínští 
judisté vyslali na tuto vrcholnou domácí akci šestičlennou vý-
pravu. Na dvou tatami o medaile zápolilo celkem 150 judistů 
z deseti zemí a děčínští borci se mezi nimi rozhodně neztratili. 
Po skvělých a soustředěných výkonech přivezli do Děčína celkem 
pět cenných kovů.

   V parádní formě se v katego-
rii M3 ve váze do 81 kg před-
stavil Tomáš Pachta, který vlo-
ni přivezl zlato a letos ho tedy 
obhajoval. Tento, v současnosti 
devátý nejlepší  judista na svě-
tě, potvrdil svou extratřídu, své 
soupeře z žíněnky doslova sme-
tl a stal se tak po zásluze opět 
mistrem republiky. „Hodně mi 
pomohlo, že jsem byl dobře 
fyzicky připravený. Měl jsem 
natrénováno a jsem rád, že se 
mi podařilo tréninkovou dřinu 
takhle zúročit“, uvedl Pachta, 
v civilu profesionální trenér fit-
ness.

   Na mistrovství svůj republi-
kový titul obhajovala i úřadující 
vicemistryně světa z Frankfur-
tu Lenka Königová. Obhajoba 
se jí podařila a opět se tak pro-
kázalo, že ve své kategorii F2 
nemá ve střední Evropě ve váze 
do 78 kg konkurenci. Osmatři-
cetiletou rehabilitační sestru 
Königovou však pravý vrchol 
sezony teprve čeká. K tomu 
nám řekla: „Jsem v součas-
nosti v horké fázi přípravy na 
mistrovství světa, které se le-
tos koná v Miami. Pokud se 
vše i díky laskavosti sponzorů  
podaří a já budu startovat, ráda 
bych se opět pokusila o medai-
li. V Miami se dá očekávat vel-
ká účast amerických a zejména 

brazilských skvělých judistek 
a na tuto konfrontaci se soupeř-
kami, se kterými se přece jen 
tak často neutkávám, se moc 
těším“.

 Skvělé technicky a taktic-
ky zvládnuté zápasy předvedl 
v kategorii M4 ve váze do 90 
kg i Pavel Mahn. Předváděl vy-
nikající judo a po zásluze do-
kráčel vyřazovacím pavoukem 
až do finále, kde po úporném 
boji podlehl vysoce favorizova-
nému Rusovi Kalininovi a bral 
tak více než zaslouženou stří-
brnou medaili. Jeho  kategorie 
a váha byla velmi dobře obsa-
zena a druhé místo je tak sen-
začním úspěchem.

 Ve velmi dobrém světle se 
představili i Petr Čapek (M2, 
váha nad 100kg) a Jan Černoch 
(M2, do 81 kg), kteří se neza-
lekli svých kvalitních a dobře 
připravených soupeřů, a oba se 
po vynikajících výkonech na-
konec radovali z velmi cenných 
bronzových medailí.

(SK JUDO Děčín)

Včelaři na Libverdě
Ve dnech 14. - 16. 9. 2012 se v areálu Střední zahradnické a země-
dělské školy Děčín - Libverda uskutečnila tradiční zemědělská 
a zahradnická výstava. Vedle hospodářské techniky, zemědělců, 
chovatelů a výrobců živočišných produktů se zde prezentovaly 
také odborné svazy a spolky. Nechyběli tak ani děčínští včelaři, 
kteří svou účastí na výstavě připomněli veřejnosti své 165. výročí 
a také fakt, že opylovací role včeliček je v zemědělství stále nepo-
stradatelná. 

 Příchozí návštěvníci se díky 
exponátům, reportážím o medu 
a přítomným včelařům mohli 
seznámit s tím, jak vypadá úl 
zevnitř, co je to plást, jak pro-
bíhá medobraní, jaké je využití 
včelích produktů, které nemoci 
včely ohrožují, jaké jsou povin-
nosti včelaře i radosti ze včela-
ření. 
  Výstava přilákala spoustu dětí, 
pro které včelaři uspořádali vý-
tvarnou soutěž na téma včely 
a včelaření. Nejčastějším mo-
tivem se tak samozřejmě stala 
Včelka Mája. Sešlo se přes 200 
obrázků, z nichž včelařská po-
rota vybrala 6 nejlepších. V ka-
tegorii do 6 let se tak umístili: 
Zdeněk Zounek (6 let), Nelinka 
Drnková (6 let) a Adélka Bíno-
vá (4 roky), všichni z Děčína.    

V kategorii nad 6 let to byli: 
Zuzana Čigašová (9 let) ze Sta-
rých Křečan, David Kysilko (11 
let) z Děčína a Karolína Mlade-
novová (11 let) z Pihele. Vítězné 
obrázky jsou prezentovány na 
webových stránkách ZO ČSV 
Děčín (http://www.zocsvdecin.
estranky.cz/) a použity na vý-
roční kalendář. 
  Děčínský včelařský spolek byl 
prvním včelařským spolkem 
na území Rakouska-Uherska 
a třetím včelařským spolkem 
na světě. Partnerem jeho 165. 
výročí od založení je Ústecký 
kraj, Zoologická zahrada Děčín 
(www.zoodecin.cz)  a Statutár-
ní město Děčín, které podpo-
řilo vydání výroční publikace. 
(bara)

Děti si z Bedny odvezly výtěžek více 
než čtyři tisíce korun
V sobotu 1. 9. 2012 proběhl pod záštitou primátora statutárního 
města Děčín pana Františka Pelanta již desátý a také poslední 
ročník festivalu (nejen) trampské písně s názvem Janovská bed-
na od whisky.
Festival, pořádaný Klubem čes-
kých turistů v Janově, zahájili 
Rangers (Rangers band), během 
dne se pak na pódiu vystřídali 
Hanka Řánková, GrassRoad, 
Šimon Koblížek, Harcovníci, 
Jitka Vrbová a Standa Chme-
lík, Jan Vech, děti z Dětského 
domova Tisá, Burizon, Zlatý 
Orel, Riding Hoppers, Mirek 
Paleček, Monokl, Ruksak, Ná-
plava, Ohaři (O‘Harry). Atmo-
sféru festivalu nakonec nena-
rušilo ani deštivé počasí, kvůli 
kterému se musel program ode-
hrát na sále hotelu U zeleného 

stromu. Festival navštívilo do-
hromady na 250 hostů a účin-
kujících, díky nimž si děti 
z DD Tisá odvezly výtěžek přes 
4.000,- Kč. Dle vyjádření ředi-
tele domova pokryje tato částka 
celoroční náklady na materiál 
keramické dílny. S dětmi z DD 
Tisá (www.ddtisa.cz) spolu-
pracují pořadatelé festivalu již 
devět let a další tradiční akcí, 
kterou pro ně s veřejnou podpo-
rou chystají, bude předvánoční 
„Ježíškovská nadílka“
(RKKCR)

Studio Visage - nový kosmetický, kadeřnický a relaxační salón v centru města

V malebném místě u zámecké-
ho rybníka byl otevřen nový 
salon - Stidio Visage. Na naše 
otázky odpovídala vedoucí 
salonu, paní Tučková:

Váš salon je umístěn v 
opravdu krásném místě. Co 
kromě
snadného parkování a vý-
borné dostupnosti městskou 
dopravou nabízí?

Je toho hodně. Relaxaci, 
zlepšení vzhledu, formování 
postavy přístrojem bodyfor-
mer...

To by chtělo upřesnit...

Naše služby se dají rozdělit 
do několika hlavních skupin: 
manikůra a pedikůra, modeláž 
nehtů, kadeřnictví,
kosmetika, vizážistika, ma-
sáže a formování postavy. 
Zákazník může přijít buď na 
konkrétní službu, nebo si 
vybrat několik procedur a ne-
chat se u nás hýčkat.

Zmiňovala jste formování 
postavy, to je teď určitě ak-
tuální. Na léto chce každý 
vypadat pěkně. Jak to fun-
guje?

Pracujeme s přístrojem body-
former (myostimulátor). Lze 
jím dosáhnout zpevnění a ze-

sílení stimulovaných svalů a 
úbytku podkožního tuku. Nej-
častěji se jedná o problémo-
vé partie břicha, hýžďové a 
stehenní svaly. Po deseti pro-
cedurách se dosahuje úbytku 
2 - 10 cm v pase, 3 - 5 cm v 
bocích a na stehnech. 

   Myostimulátor také pomo-
há při téměř vždy přítomné 
celulitidě. Příznivým účin-
kem bývá i odstranění zácpy 
a bolestivé menstruace, deto-
xikace těla a zlepšení krevní-
ho oběhu. Jemnou stimulační 
masáží dojde k vypnutí obli-
čejové pleti a dekoltu. Myos-
timulace je bezpečná léčebná, 
kosmetická a masážní meto-
da, při které klient relaxuje. 

Horní věkové omezení není.

Mluvila jste také o masá-
žích...

Provádíme také relaxační 
masáž pro uvolnění unave-
ných svalů. Velmi příjemnou 
procedurou je suchá uhličitá 
koupel, která pomůže k uvol-
nění a celkovému ozdravě-
ní organizmu. Rovněž velmi 
příjemná je péče o unavené 
nohy - masáž nohou a zábal 
se speciálním materiálem Per-
fect Forms. Manikůru prová-
díme kombinovaným způso-
bem, ploska nohy se ošetřuje 
na mokro, nehty přístrojem. 
Nehty rukou ošetřujeme pří-
rodním materiálem P-shine, 
kdy včelí vosk se zalešťuje 
do vlastního nehtu křemičitou 
hlinkou.

Tak, teď je zákaznice od-
počinutá a namasírovaná a 
bude chtít vypadat krásně. 
Co jí nabídnete?

Nejdříve služby našeho ka-
deřnictví a potom vizážistku. 
Naše kadeřnice mají bohaté 
zkušenosti, které velmi čas-
to doplňujeme školeními a 
kurzy. Pořádají se u nás ka-

deřnická show, kurzy extra-
vagantních střihů. Používame 
americkou kosmetickou řadu 
MATRIX a exkluzivní přírod-
ní vlasovou kosmetiku MAT-
RIX BIOLAGE.

A nakonec to nejlepší - vizá-
žistka.

Tu máme opravdu šikovnou. 
Mimo jiné absolvovala i kurz 
u nejlepšího českého vizá-
žisty Káji Pavlíčka. Používá 
přírodní kosmetiku RYOR 
českého výrobce. Kromě líče-
ní a poradenství je možno si 
například objednat  malování 
na tělo třpytkami (glitrování) 
nebo henou.

Je Váš salon určen výhrad-
ně pro dámy?
Pro dámy, pro pány i pro děti.

Je nutno se u vás objednat?

Ne, ale je to samozřejmě lepe 

si zavolat na 608 705 060.

V čem ještě je Váš salon 
jiný?

Například v tom, že je jako 
jediný v Děčíně bezbariérový. 
A také velmi přátelský. Ostat-
ně, přijďte si nás vyzkoušet.

 strana 6 INZERCE

Bezbariérové kadeřnické, kosmetické a relaxační studio           
v centru města u zámeckého rybníka. Svým zákazníkům nabízíme:
-   kadeřnické služby, prezentace novinek, kadeřnické show
-   manikůru a pedikůru, depilaci, P-shine a ošetření unavených   
    nohou
-   modeláž nehtů, nyní i s barvami Shellac
-   kosmetiku, vizážistiku a malování na tělo
Veškeré služby  nabízíme pro dámy, 
pány i děti. Chcete-li potěšit své blízké, 
můžete jim zakoupit dárkový poukaz.
Akce na říjen: 
parafín na ruce ke všem službám zdarma
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Hokejová ZOO měla úspěch

Za splnění úkolů byla připra-
vena pro děti odměna v podobě 
pití, ovoce, sladkostí a v nepo-
slední řadě placky se znakem 
HC Děčín a plakát, který si 
mohli malí soutěžící nechat 
ihned podepsat od 8 hráčů dě-
čínského A týmu. Mezi ty nejžá-
danější patřil Michal Oliverius, 
Milan Stezka, Lukáš Lavinger 
a Tomáš Vávra. I ostatní hráči 
si však odlehčenou předzápa-
sovou atmosféru v ZOO užili 
a i přes jejich časovou vytíže-
nost si dokázali cestu za dětmi 
najít. Za to jim patří srdečné 
poděkování. To však také patří 
celému týmu pomocníků, pře-
devším z řad hráčů mladšího 
dorostu a starších žáků, včetně 

jejich trenérů Aleše Havlíka 
a Davida Michálka, z děčínské-
ho celku, kteří zajišťovali hlad-
ký průběh celé akce a pomoc 
těm nejmenším na stanovištích. 
Součástí akce byla také mož-
nost opékání buřtů a závěrečné 
losování tomboly o věci s moti-
vem děčínského celku. Radost 
dětí byla patrná nejen z jejich 
úsměvů na tváři, ale i z odhod-
lání, s jakým se do některých 
úkolů vrhaly. Závěrem bych rád 
ještě poděkoval ředitelce děčín-
ské ZOO paní Kateřině Maje-
rové, která vyšla pořadateli ve 
všech směrech vstříc.
(om)

V neděli 23. 9. 2012 se v děčínské ZOO konala akce pod záštitou 
HC Děčín. Pro necelých 120 návštěvníků byl připraven program 
v podobě poznávání zvířat ve výbězích a také praktické zkoušení 
prvků, které by měl každý správný hokejista ovládat.

Zahrádkářské přebytky jakou 
jsou dýně, cukety nebo patizo-
ny, využije zoo na akci Straši-
delná zoo, která se bude konat 
v sobotu 3. listopadu 2012. Jde 
o již tradiční, návštěvníky vel-
mi oblíbenou akci, na které se 
nejenže vyrábějí strašidýlka 
z dýní, ale děti čeká také ne-
zapomenutelná cesta za straši-
dly plná soutěží, prapodivných 
zvuků a svitu lampionů. Pro 
více informací volejte cent-
rum návštěvnických služeb 
Zoo Děčín - tel. č. 412 531 626 
nebo pište na mail: marketing@
zoodecin.cz. Odvoz zahrád-
kářských přebytků v blízkos-
ti Děčína zoo zajistí.  Po akci 
poslouží dýně jako krmivo pro 
zvířata. (zoo)

Urodilo se vám v letošním roce více dýní, než dokážete spotřebo-
vat? Darujte je do děčínské zoo

Zoo Děčín shání dýně

Medvědi grizzly oslavili kulatiny

   Chlupáčům přišla k jejich ku-
latým narozeninám popřát řada 
gratulantů. Gratulovat přišli hrá-
či HC Děčín, kteří na svých dre-

sech hrdě nosí medvěda grizzly, 
ale také zástupci Rodinného 
centra Medvídek z Benešova nad 
Ploučnicí, Českého svazu včela-

řů nebo herci Divadelního spol-
ku Karla Čapka Děčín. Sigfried 
a Helga se dočkali plného koše 
dárečků, které přinášeli nejen 
gratulanti, ale také návštěvní-
ci, a nechyběl ani narozeninový 
dort. Pomyslnou třešničkou na 
něm pak bylo poslední komen-
tované krmení medvědů v tomto 
roce, při kterém se návštěvníci 
o oslavencích dozvěděli mnoho 
zajímavého nejen ze současnosti, 
ale také z historie. 
   Během odpoledne se v zoo 
představilo hned několik orga-
nizací, jejichž činnost je úzce 
spjata se zvířaty a návštěvníci 
tak dostali možnost se blíže se-
známit s prací včelařů, rybářů, 
sokolníků a myslivců. Nechybě-
ly soutěže ani medvědí výtvarná 
dílna a došlo i k vyhodnocení 
Barevného týdne – výtvarné díl-
ny pod širým nebem, kterou zoo 
hostí každoročně v měsíci září. 
Úsměvy na tváři vykouzlili ne-

jen dětem členové Divadelního 
spolku Karel Čapek Děčín, kteří 
zahráli pohádku Zvířátka a lou-
pežníci. Závěr akce pak patřil 
křtinám nově narozených mlá-
ďat, kterými pro tentokrát byli 
dva krásní lamí kluci. Návštěv-
níci jim vybrali jméno Chlupáč 
a Kulíšek. O hudební zážitek se 
postarala skupina WYDLE. 
     Další velkou akcí děčínské 
zoo bude Strašidelná zoo, na kte-
rou se mohou návštěvníci těšit  
3. listopadu. (zoo)

Děčínská zoo má ze sebou narozeninovou oslavu medvědů grizzly. Třicáté narozeniny jediných medvědů tohoto druhu v České re-
publice oslavila zoo společně s více než sedmi stovkami návštěvníků v sobotu 29. září na akci nazvané Království zvířat, která byla 
zároveň oslavou Mezinárodního dne zvířat.
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Opravy na Čajovém pavilonu 
pokračují 

  Již několik let probíhá na dě-
čínském zámku vedle rozsáh-
lých rekonstrukčních projektů 
také postupná obnova drobných 
památek, na které se v rámci 
velkých akcí nedostalo či zapo-
mnělo. Správa zámku každý rok 
usiluje o získání finančních pro-
středků mimo rozpočet města, 
ze kterých je restaurování těchto 
menších objektů hrazeno. Napří-
klad v loňském roce byl z finanč-
ního grantu ministerstva kultury 
zrestaurován pískovcový erb nad 
hlavním vstupem do západního 
křídla. A letos  přišly díky fi-
nančnímu daru pana V. Grešíka 
na řadu kamenné nádrže na prv-
ním nádvoří.
   
  Nejrozsáhlejším z těchto „men-
ších“ projektů je obnova tzv. 
Čajového pavilonu na jižních 
zámeckých terasách. Tato pů-
vabná barokní stavba z roku 
1737 sloužila armádám, které ve 
20. století zámek obývaly, jako 
opravárenská dílna či skladiště 
pohonných hmot. Přestože stojí 
na centrálním pohledovém místě 
jižní zahrady, nebyla zahrnuta do 
projektu její obnovy. „Reálně tak 
hrozilo, že opraveným zahradám 
bude dominovat zdevastovaný 
altán,“ říká ředitelka zámku Ive-
ta Krupičková. „Proto jsme se 
rozhodli zkusit získat prostřed-
ky na jeho obnovu sami.“  První 
etapa rekonstrukce proběhla již 
v minulém roce. Díky příspěv-
ku Krajského úřadu mohla být 
zrekonstruována fasáda, dlouhá 
léta skrytá pod nevzhlednými 
armádními nátěry. Dále došlo 
k proražení původních dveřních 

a okenních otvorů, které vojáci 
nechali zazdít. Na některých mís-
tech pavilonu se dokonce docho-
vala původní dřevěná okna, která 
byla zrepasována. Podle nich 
a podle dobových fotografií byly 
následně vyrobeny repliky zbý-
vajících oken a vstupních dveří. 
Na víc v loňském roce finanční 
prostředky nestačily. Naštěstí se 
i v letošním roce podařilo získat 
finanční podporu z prostředků 
Ústeckého kraje. Díky tomu bude 
ještě do konce roku oprava exte-
riéru dokončena. „Především je 
třeba očistit a vyspravit kamenný 
sokl ve spodní části fasády a vy-
robit nové schody před vchodem. 
Během oprav jižních zahrad to-
tiž došlo ke snížení terénu před 
Čajovým pavilonem na původní 
úroveň,“ vysvětluje Krupičková. 

  Poslední prvek, který bude 
v rámci letošní etapy obnoven, 
jsou okapy. „Byli bychom rádi, 
kdyby postupná obnova pavilo-
nu pokračovala i v příštím roce. 
Na opravu čeká stále interiér, 
kde například chybí podlahy. 
Sladkým bonusem na závěr by 
pak mohlo být odkrytí a zrestau-
rování původní barokní fresky 
z doby výstavby pavilonu, jejíž 
existenci prokázal restaurátorský 
průzkum,“ dodává Iveta Krupič-
ková.
  
  Jižní zahrady s částečně zrekon-
struovaným Čajovým pavilonem 
se návštěvníkům otevřou v příš-
tím roce. 
                                        (zámek)

Právě v těchto dnech začala druhá etapa obnovy jedné z nejpů-
vabnějších staveb zámeckého areálu – Čajového pavilonu na již-
ních zahradách.

Restaurování kamenných prvků. (Foto: Zámek Děčín)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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Pomáháme odstraňovat trápení a řešit problémy, najít  řešení 
v nepříznivých či krizových životních situacích, lépe poznat 
sám sebe a využít svých schopností, neopakovat chyby.


